
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

01/10/2024Data

 400 

Assunta il giorno UNO del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da MAZZETTI ROBERTO 
Responsabile del POLIZIA MUNICIPALE

NOMINA VICE COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 19 RESPONSABILE: MAZZETTI ROBERTO 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA VICE COMANDANTE POLIZIA LOCALE 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali; che 
all’Art. 17, recante: Sostituzioni temporanee ed incarichi ad interim, comma 1. recita: “Ogni 
Responsabile di struttura massima apicale può adottare un provvedimento generale, a valenza 
di norma annuale, atto a garantire la propria sostituzione in caso di assenze brevi o per ferie, da 
parte di dipendenti appartenenti all’area contrattuale dei Funzionari e della EQ non titolari di 
incarico di EQ appartenenti alla propria area, limitatamente agli atti di ordinaria 
amministrazione o indifferibili ed urgenti. Limitatamente all’Area della Polizia Municipale, in 
caso di mancanza di altri Istruttori Direttivi oltre al Capo Area, la sostituzione breve del 
Responsabile può essere affidata ad Istruttori di Polizia Locale.” 
 
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 
 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 23 del 26/09/2024, recante: NOMINA DEL 
RESPONSABILE DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 
31/12/2025, al cui interno è collocato il Servizio Polizia Locale; 
 
 
RICHIAMATO il REGOLAMENTO DELL’UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI 
LOIANO, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 98 del 06/11/2009, che indica la 
necessità e il rilievo del Vice Comandante dell’Area polizia Municiapale.  
 
 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 19 RESPONSABILE: MAZZETTI ROBERTO 

 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 7 del succitato regolamento comunale sulla Polizia Munici-
pale, recante: COMPITI DEL VICE COMANDANTE, il quale recita:  
“1. Il Vice Comandante è responsabile dell'attività svolta nelle strutture ai quali, ai sensi di quan-
to previsto dal Regolamento Generale, è direttamente preposto, della realizzazione dei pro-
grammi e dei progetti a lui affidati della gestione del personale e delle risorse finanziarie e stru-
menti ad essi assegnate.  
2. I compiti del Vice Comandante , nell'ambito della struttura operativa . sono principalmente 
seguenti:  
a) fornire istruzioni normative ed operative al personale subordinato;  
b) curare la disciplina del personale, adottando gli opportuni provvedimenti per ottenere i risul-
tati richiesti;  
c)curare la formazione professionale e l'aggiornamento del personale dipendente;  
d) assegnare gli Agenti ai servizi , secondo le necessità ed in ottemperanza alle direttive imparti-
te dal Comandante;  
e) curare i rapporti ed il coordinamento degli interventi con altri enti a livello di competenza 
territoriale (altre forze di polizia, gruppi d'interesse, ecc.).  
f) di sostituire integralmente le funzioni di comando all’assenza del Comandante;”  
 
 
DATO ATTO che il personale attualmente assegnato all’Area delle Polizia Municipale è il seguente: 
 Dott. Roberto MAZZETTI – Istruttore Direttivo di Polizia Locale, area contrattuale Funzio-
nari ed Elevate Qualificazioni – Responsabile; 
 Alessandra GIRGENTI – Istruttore di Polizia Locale, area contrattuale Istruttori; 
 Thomas GUELI – Istruttore di Polizia Locale, area contrattuale Istruttori, ancora in periodo 
di prova; 

 
 

RITENUTO di dover individuare nell’operatore GIRGENTI Alessandra, che lodevolmente 
svolge le attività a lei assegnate, in possesso di adeguate capacita professionali e di sufficiente 
esperienza la figura del responsabile in vece del Comandante. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa, di NOMINARE quale Vice comandante della Polizia Locale il 
dipendente dell’Area Istruttori GIRGENTI Alessandra. 
 
Di comunicare il presente atto alle seguenti persone: 

 dipendente Alessandra GIRGENTI; 
 Sindaco; 
 Segretario Comunale; 
 Dott.ssa GAMBERINI Eva; 
 Dott.ssa ROSSETTI Cinzia; 
 Dott.ssa FORLANI Barbara; 
 Sindacato CGIL 

 


		2024-10-01T14:47:47+0200
	Roberto Mazzetti




